
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

(Минобрнауки РД) 
 
 

П Р И К А З 
 

   
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP] 

 
                                                               Махачкала                            

 
 

Об утверждении итогов республиканского конкурса 
«Создание лучшей развивающей предметно-пространственной среды 

в дошкольной образовательной организации» 
в 2025 году в Республике Дагестан 

 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Дагестан от 30 июля 2025 г. № 05/1-900/25 «О проведении республиканского 
конкурса «Создание лучшей развивающей предметно-пространственной среды  
в дошкольной образовательной организации» в 2025 году в Республике 
Дагестан» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить итоги республиканского конкурса «Создание лучшей 
развивающей предметно-пространственной среды в дошкольной 
образовательной организации» в 2025 году в Республике Дагестан (далее – 
Конкурс) согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Определить руководителей образовательных организаций, признанных 
по итогам Конкурса победителем и призерами Конкурса, получателями 
денежных призов и дипломов Минобрнауки РД. 

3. Отделу дошкольного образования Управления развития общего 
образования (Алиева Х.Б.) осуществить мероприятия по награждению 



дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан 
победителей и призеров Конкурса. 

4. Управлению экономики и финансов Минобрнауки РД (Рамазанов Р.Х.) 
обеспечить финансирование мероприятий по награждению победителя                           
и призеров Конкурса согласно смете, утвержденной приказом Минобрнауки РД 
от 30 июля 2025 г. № 05/1-900/25. 

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД                              
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О. 

 
 

 
Министр [SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев 

 
 
 

 



Приложение к приказу        

Министерства образования  

и науки Республики Дагестан                     

от «03»  октября  2025 года 

№_05/02-1115/25_____                                        

Итоги республиканского конкурса 

«Создание лучшей развивающей предметно-пространственной среды 

в дошкольной образовательной организации» 

в 2025 году в Республике Дагестан 

 

 

Победитель: 

I место – МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад № 21 «Созвездие»                

г. Буйнакска» (заведующий Керимова Аминат Максудовна). 

 

Призеры: 

II место – МБДОУ «Детский сад «Сказка», с. Нижнее Казанище, Буйнакский 

район (заведующий Дагирова Зарема Камиловна); 

II место – МБДОУ «Детский сад № 2 «Ягодка», с. Геджух, Дербентский район 

(заведующий Шахбанова Хамис Гаджиевна); 

III место – МБДОУ «Детский сад № 16 «Чебурашка», г. Дербент (заведующий 

Казиахмедова Эмилия Элдикаровна); 

III место – МБДОУ «Центр развития ребенка-детский сад № 30 «Улыбка»,                 

г. Дербент (заведующий Галимова Абурият Насировна); 

III место – ГБДОУ РД «Детский сад «Колобок» (директор Барецкая Мариям 

Багаудиновна). 

 

 


